ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v thực hiện Thông báo kết luận Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về Báo cáo

công tác dân nguyện của Quốc hội

trong tháng 8 năm 2022

     Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Đội chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn khu vực Ngọc Hồi;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3504/UBND-NC ngày 19 tháng 10 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về thực hiện Thông báo kết luận Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

Báo cáo công tác dân nguyện của Quốc hội trong tháng 8 năm 2022 (có văn bản gửi

kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn; Đội Chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn khu vực Ngọc Hồi:

 - Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công

tác phòng cháy, chữa cháy như: tăng cường thanh tra, kiểm tra an toàn phòng cháy,

chữa cháy tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, đảm bảo việc thanh tra thực chất tránh

hình thức; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kiểm tra, hướng dẫn chủ hộ gia đình,

chủ hộ kinh doanh thực hiện, duy trì điều kiện an toàn phòng cháy, chữa cháy; kiên

quyết đình chỉ hoạt động đối với cơ sở không đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa

cháy.

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng cháy, chữa cháy

theo ý kiến chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an, Ủy ban nhân

dân tỉnh(1) và Uỷ ban nhân dân huyện tại Công văn số 2725/UBND-TH ngày 12

tháng 9 năm 2022. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn

vướng mắc, chủ động phối hợp với Công an huyện và các đơn vị liên quan để được

hướng dẫn, triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định.

2. Công an huyện: chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra việc triển khai các nội dung

trên đảm bảo theo quy định; định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân

dân tỉnh và các cấp có thẩm quyền theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

1 Công văn số 2998/UBND-NC ngày 12 tháng 9 năm 2022; Thông báo số 319/TB-VPCP ngày 05 tháng 10 năm

2022 của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 791/CĐ-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ…

2

		2022-10-21T07:44:16+0700

		2022-10-21T08:50:19+0700

		2022-10-21T08:50:19+0700

		2022-10-21T08:50:19+0700

		2022-10-21T08:50:19+0700